15. Operueruntque universam superficiem terræ, vastantes omnia. Devorata est igitur herba terræ, et quidquid pomorum in arboribus fuit, quæ grandis dimicavit; nihilque omnino virens relictum est in dimis terræ, in cunctâ Ægypto.

16. Quamobrem festinus Pharaò vocavit Moysen et Aaron, et dixit eis: Peccavi in Dominum Deum vestrum, et in vos.

17. Sed nunc dimitte peccatum mihi etiam hæc vice, et rogata Dominum Deum vestrum, ut auferat à me mortem istam.

18. Egressusque Moyses de conspectu Pharaonis, oravit Dominum,

2. Et que vous raconterez à vos enfants et aux enfants de vos enfants, de combien de plaies j'ai frappés les Égyptiens, et combien de merveilles j'ai faites parmi eux, pour vous tirer de leurs mains, et que vous sachiez que je suis le Seigneur.

3. Moïse et Aaron vinrent donc trouver Pharaon, et lui dirent: Voici ce que dit le Seigneur, le Dieu des Hébreux: Jusqu'à quand refuserez-vous de vous assujétir à moi? Laissez aller mon peuple, afin qu'il me sacrifie.

4. Que si vous résistez encore, et si vous ne voulez pas le laisser aller, je ferai venir demain dans votre pays des sauterelles.

5. Qui couvriront la surface de la terre, en sorte qu'elle ne paraîtra plus, et qui mangent tout ce que la grêle n'aura pas gâté. Car elles rongeront tous les arbres qui poussent dans les champs.

6. Elles rempliront vos maisons, les maisons de vos serviteurs et de tous les Égyptiens; en sorte que ni vos pères, ni vos aïeux, n'en ont jamais vu une si grande quantité, depuis le temps qu'ils sont nés sur la terre jusqu'aujourd'hui. Moïse se détourna aussitôt de devant Pharaon, et se retira.

7. Mais les serviteurs de Pharaon dirent à ce prince: Jusqu'à quand souffrirons-nous parmi nous ce scandale, et cette occasion de nos vœux tourmentés, humilités et ruines? Laissez aller ces gens-là, afin qu'ils sacrifient au Seigneur leur Dieu: ne voyez-vous pas que l'Égypte est toute perdue?

8. Ils rappelèrent donc Moïse et Aaron pour parler à Pharaon, qui leur dit: Allez sacrifier au Seigneur votre Dieu; mais qui sont ceux qui doivent y aller?

9. Moïse lui répondit: Nous irons avec nos petits enfants et nos vieillards, avec nos fils et nos filles, avec nos brebis et tous nos troupeaux: car c'est la fête solennelle du Seigneur notre Dieu.

10. Pharaon lui répondit: Que le Seigneur soit avec vous, en la même manière que je le veux laisser aller avec vos petits enfants. Qui doute que vous n'ayez en cela quelque fort mauvais dessein?

11. Il n'en sera pas ainsi; mais allez seulement, vous autres hommes, et sacrifiez au Seigneur; car c'est ce que vous avez demandé vous-mêmes. Et aussitôt ils furent chassés de devant Pharaon.